ХАЛЬМГ ТАНhЧИН

YСТИН РАЙОНА МУНИЦИПАЛЬН

БYРДӘЦИН ДЕПУТАТНРИН

ХУРГИН  ШИИДВР

	[image: image1.jpg]

	РЕШЕНИЕ

СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ

ЮСТИНСКОГО РАЙОННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

359300, Республика Калмыкия,  п. Цаган Аман  Юстинского района,  ул. Советская, 46  код /847 44/, тел. 9-24-78, 9-10-75 факс 9-14-00

 «  15  »   ноября    2024  года
                         №   207

                             п. Цаган Аман
«О безвозмездной передаче муниципального     имущества в собственность
Цаганаманского СМО РК»

В соответствии со ст.ст. 209, 299 гражданского кодекса Российской Федерации, ст. 154 Федерального закона от 22.08.2004г № 122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных) исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации и "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", с Положением об управлении муниципальной собственностью РМО РК, руководствуясь Уставом Юстинского районного муниципального образования Республики Калмыкия, на основании Договора безвозмездного пользования муниципальным имуществом, находящимся в собственности Юстинского районного муниципального образования Республики Калмыкия № 10 от 08.11.2024, писем Главы Администрации Цаганаманского сельского муниципального образования Республики Калмыкия № 1482  от 07.11.2024г, № 1492 от 12.11.2024г, Собрание Депутатов Юстинского районного муниципального образования Республики Калмыкия,

                                                 РЕШИЛО:

1. Передать из муниципальной собственности Юстинского районного муниципального образования Республики Калмыкия муниципальное имущество Цаганаманскому сельскому муниципальному образованию Республики Калмыкия, согласно Приложения  № 1
2. Исключить из реестра казны муниципального имущества   Юстинского районного муниципального  образования  Республики Калмыкия   муниципальное имущество согласно Приложения № 1
3. Опубликовать настоящее Решение в муниципальной газете «Муниципальный Вестник» и разместить на официальном сайте Юстинского РМО РК

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования  (обнародования).

Председатель Собрания Депутатов

Юстинского районного

муниципального образования

Республики Калмыкия                                                                                                          Ф.Н. Хуцаев

Приложение № 1
к решению Собрания депутатов ЮРМО РК

                                                                                           от « 15  » ноября     2024 г. №  _207_
Перечень муниципального движимого имущества,  подлежащего передаче из казны Администрации Юстинского РМО РК в собственность Цаганаманского сельского муниципального образования Республики Калмыкия.

	№ п/п
	Наименование
объекта
	Паспорт транспортного средства/свидетельство о регистрации ТС
	Государственный регистрационный знак
	Краткая характеристика объекта
	Год выпуска
	Инвентарный номер
	Стоимость,

руб.

	Балансовая
	Остаточная

	1
	ВАЗ – 21083
	08 КТ 803108/08 06 № 880422ПТС серия 77 ЕК номер 405405, СТС 0830 номер 373767
	А 680 ТА 08 RUS
	Легковой (комби (хэтчбек)) VIN  ХТА210830N1022064, шасси (рама) отсутствует, цвет синий, мощность двигателя 70лс,,

	1992
	080.2.0203
	150000,00
	0,00

	2.
	ГАЗ 53
	ПТС серия 34ЕВ номер 980178, от 10.09.1998, СТС 08ХК номер 577628
	А 6189 ХЕ 08 RUS
	VIN (не установлен),шасси (рама) № 0774202, двигатель отсутствует, кузов (коляска) № отсутствует, мощность двигателя 120лс
	1983
	000.0.0099
	100 000,00
	0,00

	3.
	Автомашина Газель 3221
	ПТС серия 08 НТ номер 676760 от 24.06.2014г, СТС0822 номер 289597
	Е139АС08
	VIN ХТН32210040388374, двигатель 43167254, шасси (рама) отсутствует, кузов (коляска) 32210040145252, мощность двигателя 140лс
	2004
	0100001
	326025,00
	19774,00